
 

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI  

MEDICINA TRASLAZIONALE 
 
  

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria di merito dei candidati ammessi al Corso di 
Perfezionamento “IMAGING E VALUTAZIONE FUNZIONALE IN DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA 
CARDIACA” per l’a.a. 2022/23 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, di Corsi 
di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento Professionale; 

Visto il Decreto Rettorale prot. n.  3980 del 20/1/2022 rep. N. 42/2022 relativo all’attivazione 
della 1° edizione del corso di Perfezionamento “IMAGING E VALUTAZIONE FUNZIONALE 
IN DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA CARDIACA” per l’a.a. 2022/23, presso il 
Dipartimento di Medicina Traslazionale; 

Visto il verbale della Commissione di valutazione; 

Preso atto  che la ditta Boston Scientific si è resa disponibile a sostenere gli oneri relativi alla 2° 
rata del Corso di Perfezionamento per n. 12 candidati; 

Preso atto che sono disponibili ulteriori esenzioni dal pagamento della 1° rata della quota di 
iscrizione per n. 8 candidati promosse dalle società Biotronik (n. 3), Selefar (n. 3) e 
Comunicare (n. 2); 

Esaminato ogni opportuno elemento 

DECRETA 

1) Di approvare gli atti e la graduatoria di merito (allegato n. 1) dei candidati ammessi al corso 
di Perfezionamento “IMAGING E VALUTAZIONE FUNZIONALE IN DIAGNOSTICA ED 
INTERVENTISTICA CARDIACA” per l’a.a. 2022/23; 
 

2) Di esonerare tutti i candidati dal pagamento della 2° rata della quota di iscrizione al Corso di 
Perfezionamento; 
 

3) I candidati in possesso della Scuola di Specialità (allegato n. 1 A) sono esonerati dal 
pagamento della 1° rata; 
 





 

  

4) I candidati iscritti alla Scuola di Specialità (allegato n. 1B) nella posizione dalla n. 1 alla 5 sono 
esonerati dal pagamento della 1° rata; 
 

5) Tutti i candidati dovranno procedere all’immatricolazione a partire dal 23 agosto 2002 ed 
entro il 9 settembre 2022 h. 12.00 secondo la procedura descritta all’art. 13 del Decreto di 
istituzione del Corso di Perfezionamento. 

 
 
 
Novara,  
 

Il Direttore di Dipartimento 

(Prof. Gianluca Aimaretti) 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
  



 

  

 
Allegato n. 1 – Graduatoria di merito dei candidati ammessi al Corso di Perfezionamento “IMAGING E 
VALUTAZIONE FUNZIONALE IN DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA CARDIACA” per l’a.a. 2022/23 
 
 
 

A) GRADUATORIA SPECIALISTI 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO NOTE 

1 BACCANI BERNARDO 70 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

2 MAIELLARO FRANCESCO 69 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

3 VIVALDA JACOPO 68 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

 
 
 
 
B) GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO NOTE 

1 DE ROSA MATTEO 70 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

2 GRISAFI LEONARDO 69 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

3 MARINI ANDREA 68 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

4 SADERI MARCO 67 AMMESSO ESONERATO 
1 E 2° RATA 

5 MARIOTTINI MARGHERITA 67 AMMESSA ESONERATO 
1 E 2° RATA 

6 VENZA SAVERIO 67 AMMESSO ESONERATO 
2° RATA 

7 ALBERANI ANGELA 67 AMMESSA ESONERATO 
2° RATA 

8 SHAHIL TAREK 67 AMMESSO ESONERATO 
2° RATA 

9 CARLI ALESSANDRO 67 AMMESSO ESONERATO 
2° RATA 

 
 
A parità di punteggio è data la priorità al candidato più giovane di età. 
 


		2022-07-28T09:20:34+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




